GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 166, de 02 de Maio de 2003

Abre Crédito Adicional Especial no

Orçamento Municipal de 2003 e dá

outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

    Art.1º -- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2003 nos seguintes programas de trabalho e respectivas categorias econômicas:

01. Câmara Municipal de Vereadores

1.1. Câmara Municipal de Vereadores

01.01.01. Legislativa

01.01.01.031. Ação Legislativa

01.01.01.031.0001. Atividade Legislativa Parlamentar

01.01.01.031.0001.2.001. Manutenção das Atividades do Legislativo.

              3.0.00.00.00.00 Despesas Correntes

              3.3.00.00.00.00 Outras Despesas Correntes

              3.3.90.00.00.00 Aplicações Diretas

              3.3.90.39.21.00 Serviços Bancários

              Valor do Crédito Adicional Especial: R$ 150,00 (cento e

                      cinqüenta reais)

    Art. 2º  -- Servirão de cobertura para Crédito Adicional Especial de que trata o art. 1º desta Lei, recursos provenientes do excesso de arrecadação do exercício de 2003(rendimento das aplicações financeiras dos recursos da Câmara Municipal) no valor de R$ 150,00(cento e cinqüenta reais).

    Art.3º --  Ficam atualizados os valores globais estimados no anexo 3 do Plano Plurianual, no programa abaixo especificado e conforme a quantia indicada:

    -----   0001- Atividade Legislativa Parlamentar , R$ 627.450,00(cento e vinte e sete mil, quatrocentos e cinqüenta reais).

    Art.4º -- Ficam atualizados os valores constantes no anexo I da Lei 117/2002, no seguinte programa de governo:

    ----- 0001- Atividade Legislativa Parlamentar, R$ 171.960,00(cento e setenta e um mil, novecentos e sessenta reais).

    Art.5º -- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 02 de Maio de 2003.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.